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Tenavien suusta kuultuja viisauksia joka 
aamu Ajatusten aamiaisessa, jonka kokkina 
toimii Aitoon vapaa-ajanasukas Juhani Töytäri. 
Lue lisää ja liity mukaan: www.positiivarit.fi 

Pälkäneen yhteiskoulun entiset oppilaat kertovat omasta elämästään 
ja suhteestaan entiseen kouluunsa. 
Miten koulu vaikutti elämään ja uravalintaan? 
Oliko jokin oppiaine tai opettaja merkitsevä tulevaisuuden kannalta? 
Mikä oli mieleenpainuvinta kouluvuosissa?

Haastateltu on Pälkäneen yhteiskoulun 
ja lukion kilta ry:n jäsen. Jäseneksi voivat 
liittyä koulun entiset ja nykyiset oppilaat 
sekä henkilökunta. Liity Kiltaan internet-
sivulla http://pykkilta.nettisivu.org

Koulun jälkeen:

Diplomi–insinööri Teknillisestä korkeakoulusta 
1976. Ura ilmastointi– ja ilmansuojelutekniikan 
parissa. Työpaikat: VTT, Air–Ix Oy, Ax–suun-
nittelu. Kotipaikka Tampere, kotoisin Hauholta, 
kouluvuodet kortteerissa Pälkäneen Onkkaalan 
Tiililässä.

Ammatinvalinta:

– Koville otti oppikouluun pääsy. En päässyt ko-
tipaikkani Hauhon kunnalliseen keskikouluun, 
jonne oli paljon pyrkijöitä. Piti siis lähteä kau-
emmas Pälkäneelle ja pois kotoa, mikä 11–vuo-
tiaalle oli raju muutos, sillä siinä joutui myös ka-
vereistaan eroon. Hyvin pian minulle kuitenkin 
selvisi, että koulua tässä nyt vain pitää käydä.

– Olin lukiovuodet ajatellut, että minusta tulee 
agronomi, ehkä isänikin kannustuksesta. Ennen 
abivuotta koulun ammatinvalinnanohjaaja kui-
tenkin kyseenalaisti valintani ja sanoi, että se on 
vanhahtava ala. Sen sijaan hän oli kiinnittänyt 
huomiota matematiikan ja fysiikan numeroihini 
ja sanoi, että tekninen ala olisi minulle varmaan 
sopivampi.

– Kipinä jäi kytemään ja ylioppilaskeväänä 
ryhdyinkin ottamaan selvää tekniikan alan opis-
kelupaikoista. Paperit lähtivät Otaniemeen, josta 
seurasi kuukauden mittainen karsintakurssi. En 
kuitenkaan päässyt opiskelemaan ensiyrittämäl-
lä ja lähdin armeijaan sekä opiskelemaan ma-

tematiikkaa ja fysiikkaa Helsingin yliopistoon. 
Toisella kerralla sitten onnistuin ja aloitin LVI–
tekniikan opiskelut syksyllä 1969.

– Tein diplomityöni Valtion teknilliselle tut-
kimuskeskukselle (VTT) Helsinkiin. VTT:stä 
Tampereella tuli myös ensimmäinen työpaik-
kani, jossa olin turvallisuustekniikan tutkijana 
kahdeksan vuoden ajan erikoistuen työpaikkojen 
ilmastointitekniikkaan ja altistusmittauksiin.

– Tutkijan työ alkoi kuitenkin tuntua puu-
duttavalta ja byrokraattiselta. Halusin nähdä 
LVI–tekniikkaa myös laajemmasta ja erityises-
ti käytännön vinkkelistä. Aloitin vuonna 1984 
tamperelaisessa insinööritoimisto Air–Ix Oy:ssä. 
Yhdeksän vuoden kuluttua, kun yrityksen omis-
taja teki vararikon, päätimme 12 työntekijän jou-
kolla perustaa oman insinööritoimiston. Olen nyt 
työskennellyt Ax–suunnittelussa yksikönjohta-
jana 16 vuotta ja pari vuotta ”jäähdytellyt” eri-
koisasiantuntijana. Erikoisalani on teollisuuden 
ilmansuojelu– ja ilmastointitekniikka.

Nappivalinta:

– Tekninen ura on ollut minulle nappi valinta, sil-
lä en voisi kuvitella tekeväni sosiaalista tai hal-
linnollista työtä. Omalla alallani on kovin paljon 
parannettavaa ja kehitettävää. Kyllä maailmassa 
ongelmia ja haasteita riittää!   

– Nykyisessä työssäni on runsaasti EU–hank-
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keita, joissa etsimme uusia energia– ja ilmansuoje-
luratkaisuja yhteistyössä suomalaisen teollisuuden 
kanssa. Samalla edistämme Suomen kilpailukykyä 
maailmalla. Lähtökohtana on usein haitallisten 
päästöjen vähentäminen.

– Yksi meneillään olevista EU–hankkeista on 
valimoiden energian säästö etsimällä ratkaisuja eri 
prosesseista vapautuvan energian hyödyntämiseksi 
ja palauttamiseksi prosessiin. Toinen on ns. VOC–
päästöjen eli haihtuvien orgaanisten yhdisteiden 
vähentäminen. Suuri osa näistä päästöistä tulee liu-
ottimista, maaleista; painamisesta ja pinnoittami-
sesta. Ilmakehässä hiilivetyliuottimet muodostavat 
alailmakehään otsonia. Se puolestaan vahingoittaa 
kasvustoa ja tuottaa ongelmia eliöstölle.

– Työ tuntuu välillä maailman parantamiselta. 
Kun saa energiaa säästymään ja päästöjä vähene-
mään, tuntee itsensäkin hyväntekijäksi. Haasteita 
on mukava ottaa vastaan, vaikka pitkissä projek-
teissa yleensä ongelmia riittää. Joskus puurretaan 
kolmekin vuotta jonkun asian kimpussa.

Koulun merkitys:

– En ole koskaan katunut, että lähdin koulutiel-

le. Vaikka en koskaan kokenut itseäni koulun 
penkillä istujaksi, vaan enemmänkin käytän-
nöllisten asioiden osaajaksi, olen tyytyväinen 
valintaani. Koulutuksen ansiosta minulla on 
mielenkiintoinen ja haastava työ.

– Edelleenkin kaikki tarvitsevat hyvät perus-
tiedot ja koulutuksen riippumatta siitä minkä-
laisen sorvin ääreen aikanaan päätyy. Itselleni 
olivat kielet kouluaikana vaikeita, mutta nyt 
joudun käyttämään englantia päivittäin.

– Kouluajastani minulla on hyviä muistoja. 
Alussa kaikki oli pelottavaa, mutta ajan ku-
luessa koulusta tuli mukava paikka. Koulun 
turvallinen maalaismiljöö oli minulle sopiva, 
koulu ei koskaan tuntunut byrokraattiselta, vaan 
asiat sujuivat helposti ja luonnikkaasti. Asias-
taan innostuneet opettajat loivat oppimisen ja 
eteenpäin yrittämisen iloa oppilaisiinkin.

Terttu Tuominen

Kädentaitajien Kesäpuodin avajaisia vietettiin 28.5. 
iloisissa vaikkakin sateentihkuisissa tunnelmissa. 
Edessä on kymmenes kesä, ja sen kunniaksi ko-
koonnuttiin yhteiskuviin, jotka ikuisti Suvi Roselli. 
Ydinjoukko jäsenistössä on pysynyt samana, mut-
ta vuosittain kädentaitajat ovat saaneet muutaman 
uuden jäsenen. Tänäkin vuonna Kesäpuodissa on 
mukana kaksi uutta jäsentä, Mansikkapilvi-nimi-
sen yrityksen Pilvi Mansikkaviidan ja FinnLean 

Lea Jussila.
Avajaisväkeä viihdytti Olavi Kiprianoff Martti 

Murasen säestämänä. Ulla Malisen työnäytök-
sessä syntyi käsinsidottuja kirjoja. Ulkona Jarmo 
Koivisto käynnisti moottorisahansa sadekuurojen 
lomassa ja aloitti etsinnän, mitä tällä kertaa pöllin 
sisältä löytyisi. Koiviston komeat työt pääsevät 
oikeuksiinsa Lepokodin pihapiirissä, ja Puodin 
sisältä löytyy 22 muun kädentaitajan tuotteita.

Yleisö pääsee kesän aikana päättämään, kenestä 
tulee Kangasalan Kädentaitaja vuosimallia 2012, 
kun puodissa käydessään voi osallistua äänestyk-
seen.

Kädentaitajien mukaan seuraavaa tapahtuma-
päivää suunnitellaan pidettäväksi lauantaina 9. 
heinäkuuta. Silloin on tarkoitus pitää käsityökirp-
putori ja erilaisia työpajoja, joihin yleisökin voi 
osallistua.

Kesäpuodin avajaisissa polkaistiin käyntiin 
äänestys vuoden kädentaitajasta

Keittiön pöydällä oli Finlaysonin kassi, jossa 
lukee: "Maailman ja ihmisen väliin tarvitaan 
jotain pehmeää." Tyttäreni (10v) totesi: "Se on 
meidän äiti!" 
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Mosley: Bahrain peruutetaan uudelleen
(Formulauutinen, Mtv3.fi)

Pitkämäki käy kuvauttamassa pakaransa
(Yleisurheilu-uutinen, Mtv3.fi)


